
 

SERVIZIO TECNICO MARGHERA 

Via Scarsellini, 36/2          30175   Venezia - Marghera 
tel. 0413693711     fax 0413693720 

 

 

 Rep. N. 762/2016 
  
Oggetto: Mercatino natalizio della solidarietà a Ca’ Sabbioni. 

Regolamentazione della circolazione su Via Piva, Via Ortolan, Via Monego, Via Don Zorzi 
e sul parcheggio adiacente al lato Ovest di Piazza Cosmai dalle ore 06.30 alle ore 22.00 di 
domenica 27/11/2016. 

IL DIRIGENTE 

• Visto che l’associazione “Progetto Scuola-Cultura”, in collaborazione con la Municipalità di 
Marghera, sta organizzando per domenica 27/11/2016, nell’ambito delle “Città in Festa”, il 
tradizionale mercatino natalizio della solidarietà a Ca’ Sabbioni; 

• Considerato che il succitato mercatino potrebbe comportare l’afflusso di numerose persone alle 
quali dovranno essere garantite condizioni di sicurezza; 

• Ritenuto pertanto necessario interdire il transito e la sosta su Via Ortolan, Via Monego, sul tratto di 
Via Don Zorzi compreso tra le vie Licori e Marcuzzo e sul parcheggio adiacente al lato Ovest di 
Piazza Cosmai dalle ore 06.30 alle ore 22.00 di domenica 27/11/2016 e contemporaneamente, 
per agevolare le manovre degli autobus ACTV, vietare la sosta sul tratto di Via Piva compreso tra i 
civici 22 e 24 della medesima via; 

• Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

• Visto l’art. 17 paragrafo “i” capo 3° dello Statuto del Comune di Venezia; 

• Visti gli art. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo n. 285 del 30/4/1992 “Nuovo codice della strada” 

ORDINA 

• Sono istituiti il divieto di transito e il divieto di sosta con rimozione del veicolo su Via Ortolan, Via 
Monego, sul tratto di Via Don Zorzi compreso tra le vie Licori e Marcuzzo e sul parcheggio 
adiacente al lato Ovest di Piazza Cosmai a Ca’ Sabbioni dalle ore 06.30 alle ore 22.00 di 
domenica 27/11/2016; 

• Sono esclusi dal succitato divieto di transito i veicoli dei residenti; 

• È istituito il divieto di sosta con rimozione del veicolo sul tratto di Via Piva compreso tra i civici 22 
e 24 della medesima via a Ca’ Sabbioni dalle ore 06.30 alle ore 22.00 di domenica 27/11/2016. 

Il comitato organizzatore della manifestazione dovrà provvedere a propria cura e spese alla posa in 
opera, alla sorveglianza e, a manifestazione conclusa, alla rimozione della segnaletica stradale 
necessaria. Lo stesso dovrà inoltre adottare tutte le precauzioni atte a garantire la pubblica incolumità. 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo n. 285 del 30/4/1992 “Nuovo 
codice della strada” sono incaricati della vigilanza sul rispetto della presente ordinanza. 

È facoltà degli organi di polizia stradale di cui sopra anticipare il ripristino della circolazione ordinaria 
qualora la manifestazione in oggetto venga conclusa anticipatamente. 

 
Marghera, 22/11/2016  
 Il Dirigente 
 arch. Loris Sartori 
 
 
 
 
Avverso alla presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione. 


